
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Оршинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
01,09.2022г . № 300-од

Орша

«О создании бракеражной комиссии»

В целях контроля и качества приготовленных блюд на пищеблоке, 
предотвращением случаев пищевых отравлений и поставки 
недоброкачественной продукции п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию в> 
следующем составе:
Председатель: Лебедева Е.Е., директор школы 
Члены комиссии:
Смирнова И.С., учитель начальных классов 
Киселева К .В ., повар школьной столовой

2. Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество 
приготовленных блюд с отметкой результатов проверки в 
бракеражном журнале.

3. Смирновой И.С., незамедлительно докладывать обо всех случаях 
нарушения, выявления низкого качества продукции директору школы 
и директору организации, осуществляющей питание детей в школе.

4. Контроль исполнения приказ^^щацяю за собой.

Директор школы: Е.Е.Лебедева

С приказом ознакомлена:
• I

01.09.2022г.


